於二零一六年四月十四日，A股上市公司決議通過非公開發售按每股配售股份不
低於人民幣9.77元（可予調整）向中國境內不超過10名合資格指定投資者配發及發
行不超過511,770,726股配售股份，藉以籌集所得款項合共不超過人民幣50億元，
惟須待A股上市公司股東大會及中國證監會批准。

配售股份之全體投資者以及彼等之最終實益擁有人預期為獨立於本公司之第三
方。

511,770,726股配售股份佔A股上市公司於本公告日期已發行股本的約159.91%，及
佔A股上市公司經發行代價股份及配售股份擴大的已發行股本的約24.84%。

每股配售股份的發行價不低於人民幣9.77元（可予調整）較A股上市公司每股A股
股份在深交所所報緊接定價基準日前過去20個交易日之成交量加權平均價格（A
股上市公司的A股股份緊接定價基準日之前20個交易日期間的總交易額除以A股
上市公司的A股於該20個交易日期間的總交易量）折讓約10%，並經考慮A股上市
公司於截至二零一五年十二月三十一日止年度股息總額人民幣16,002,000元之影
響後作出調整。

23

自A股上市公司公佈有關資產重組之股東大會結果當日至中國證監會批准資產
重組期間，配售股份的發行價可由A股上市公司的董事局作出調整，而配售股份
的經調整發行價將等於A股上市公司每股A股股份緊接該調整的參考日期之前於
深交所所報20個交易日之成交量加權平均價格的90%。自配售股份定價基準日至
發行日期期間，倘A股上市公司作出任何股息宣派、進行供股或資本化發行等事
宜，配售股份的發行價及發行數額亦將根據中國證監會及深交所相關規例作出
調整。此外，建議配售之各方將訂立補充協議，以應中國證監會規定調整配售股
份之發行價及數額。

發行配售股份所籌集的所得款項將由A股上市公司用於償還來自銀行及股東之借
款，以及用於發展融資租賃業務。

配售股份受自發行配售股份完成起計12個月之鎖定期規限。

(B) 建議配售之先決條件

建議配售須待資產重組之其他步驟實施後方告落實。

24

(C) 資產重組及建議配售對A股上市公司股權架構之影響

(1)於本公告日期，(2)緊隨建議發行代價股份及根據股份轉讓協議轉讓A股股份
完成後，及(3)緊隨建議發行代價股份、根據股份轉讓協議轉讓A股股份及建議發
行配售股份完成後，A股上市公司的股權架構詳情乃載於下文（假設將悉數發行
1,228,249,744股代價股份及511,770,726股配售股份，且A股上市公司的已發行股本
無其他變動）：

於本公告日期

緊隨建議發行代價股份
及根據股份轉讓協議
轉讓A股股份完成後

緊隨建議發行代價股份、
根據股份轉讓協議轉讓A股股份
及建議發行配售股份完成後

股份數目

佔已發行
股本總數的
概約百分比 股份數目

佔已發行
股本總數的
概約百分比 股份數目

佔已發行
股本總數的
概約百分比

% % %

上海勤碩來 120,000,000 37.50% 93,200,000 6.02% 93,200,000 4.52%
胡先生 60,000,000 18.75% 60,000,000 3.88% 60,000,000 2.91%
永達投資 — — 1,255,049,744 81.06% 1,255,049,744 60.92%
配售股份的投資者 — — — — 511,770,726 24.84%
其他股東 140,040,000 43.75% 140,040,000 9.04% 140,040,000 6.81%

總計 320,040,000 100% 1,548,289,744 100% 2,060,060,470 100%

IV. 建議分拆

(A) 建議分拆

本集團通過汽車集團出售事項向A股上市公司實際轉讓分拆業務及根據發行股份
購買資產協議進行A股上市公司收購事項，乃構成第15項應用指引下適用規定的
分拆。本公司將根據第15項應用指引向聯交所遞交有關建議分拆的分拆建議。

待資產重組完成後，目前預期(i)汽車集團將成為A股上市公司的直接全資附屬公
司；及(ii)永達投資將成為A股上市公司的控股股東，並將持有A股上市公司經配

25

發及發行代價股份及配售股份擴大後A股的約60.92%。因此，A股上市公司將成
為本公司的間接非全資附屬公司，專注於分拆業務，主要包括4S經銷店業務及融
資租賃業務。

A股上市公司的當前業務將於完成後全部終止。

(B) 保留集團

於建議分拆完成後，保留集團將繼續通過永達汽車租賃及其附屬公司進行本集
團的汽車租賃服務業務。

(C) 保證配額

根據第15項應用指引規定，董事局需適當考慮現有股東的利益，由於建議分拆，
其須向股東提供A股上市公司股份的保證配額。

經審慎周祥考慮建議分拆並顧及適用中國法律及法規的規定後，董事局決定不
根據建議分拆向股東提供保證配額，理由如下：

(a) A股上市公司之代價股份將僅於深交所上市及買賣；及

(b) 根據現行中國法律法規及經本公司中國法律顧問建議，通常僅就境外投資者
於上市公司之建議戰略投資及國家外滙管理局取得持股配額及符合中國其他